

Aanvullende vraag Europese Aanbesteding Inhuur Facilitair Adviseurs 30 april 2025

Vraag met betrekking tot de aanbesteding inhuur van Facilitair Adviseurs 202410102		
Vraagnr/Herkomst document	Vraag	Antwoord
Vraag 1/(Vraag 6) NvI 2	Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 6 uit NvI 2, verzoeken wij u om een verdere verduidelijking om ervoor te zorgen dat voor alle partijen helder is wat er bij de Inschrijving moet worden ingediend. U geeft in uw antwoord aan dat "in de Inschrijving de richting aangegeven wordt waarin de Inschrijver de doelen van 2% Social Return wil realiseren." Dit suggereert dat hier in de Inschrijving reeds op moet worden ingegaan. Echter, in het aanbestedingsdocument is bij de gunningscriteria (wensen) niet opgenomen dat er ingegaan moet worden op Social Return, noch hoe dit aspect wordt meegewogen in de beoordeling. Om te voorkomen dat partijen hierover eigen aannames doen en om een gelijk speelveld te waarborgen, verzoeken wij u om bevestiging van het volgende: Moet bij Inschrijving en bij beantwoording van wens [...] expliciet worden ingegaan op de invulling van Social Return? Zo ja, verzoeken wij u om toe te lichten: Op welke plaats in de Inschrijving Social Return opgenomen moet worden. Hoe dit onderdeel wordt meegewogen in de beoordeling (aantal punten).	Bij de beantwoording van vraag 6 in NvI 2 is ten onrechte het verzoek gedaan om bij uw Inschrijving aan te geven hoe de invulling van de 2% Social Return gerealiseerd kan gaan worden. U stelt terecht dat SROI niet is opgenomen bij de wensen en dus niet beoordeeld kan worden. De invulling van Social Return is een eis die gesteld wordt bij acceptatie van de Opdracht en zal gedurende de uitvoering van de Overeenkomst door Contractmanagement geëvalueerd worden. U hoeft bij de Inschrijving dus niet in te gaan op de invulling van Social Return.